
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA 

COLÉGIO POLITÉCNICO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA  

 

 

 

PORTARIA DE PESSOAL POLITÉCNICO/UFSM N. 109, DE 02 DE SETEMBRO DE 2025. 

    

                       O VICE-DIRETOR DO COLÉGIO POLITÉCNICO DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL DE SANTA MARIA, nomeado pela Portaria de Pessoal UFSM N.460, de 10 de março 

de 2025, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, em virtude da delegação de competência 

atribuída pela Portaria N.57.454 de 03 de maio de 2010-UFSM, resolve: 

 

                          DESIGNAR os professores: Marindia Brachak dos Santos, Matricula SIAPE 

1298110, Presidente e Membro Nato Titular; Jaime Peixoto Stecca, Matrícula SIAPE 1455608, 

Membro Nato Titular; Gustavo Fontinelli Rossés, Matrícula SIAPE 2622230, Membro Titular 

Representante dos Docentes; Gabriel Murad Velloso Ferreira, Matrícula SIAPE 1722599, Membro 

Titular Representante dos Docentes; Gilmar Jorge Wakulicz, Matrícula SIAPE 2286424, Membro 

Titular representante dos Docentes; Fabiana Leticia Pereira Alves Stecca, Matrícula SIAPE 

1548340, Membro Suplente Representante dos Docentes; Bruno Milani, Matrícula SIAPE 1142645, 

Membro Suplente Representante dos Docentes; João Telmo de Oliveira Filho, Matrícula SIAPE 

2142719, Membro Suplente Representante dos Docentes e os acadêmicos Bruno Ryan Lara da Silva, 

Matrícula 202310806, Membro Titular Representante dos Discentes, e Shirley da Rosa Alves, 

Matrícula 202211749, Membro Suplente Representante dos Discentes; e Vania de Fátima Barros 

Estivalete – 24650,  Membro Externo para comporem o Colegiado do Curso Superior de Tecnologia 

em Gestão de Cooperativas, do Colégio Politécnico da Universidade Federal de Santa Maria. 

           

 II – Esta Portaria tem vigência de dois anos. 

 

  

                 

 

                                 MOACIR BOLZAN 



Portaria de pessoal (020.1)

Descrição Nome do arquivo
Portaria 109 2025 Colegiado Gestão de
Cooperativas.pdf

1
Ordem

COMPONENTE

Prioridade:23081.120328/2025-51
Solicitação de emissão de portaria de pessoal
020.1 - Legislação

NormalNUP:

Assinaturas

MOACIR BOLZAN (Vice-Diretor(a) de Centro)
26.07.00.00.0.0 - VICE-DIREÇÃO DO COLÉGIO POLITÉCNICO DA UFSM - VD-POLI

11/09/2025 07:51:39

Código Verificador: 6209143

Código CRC: e46b668b

Consulte em: https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html

https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=6209143&crc=e46b668b
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=6209143&crc=e46b668b
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=6209143&crc=e46b668b

